

20/12/16 ד"ר מירום



הזכות לפולחן במשק

מחלוקת, שהגיעה לבית המשפט והסתיימה בהידברות ובהסכמות - הובילה לחנוכת בית הכנסת בכפר מנחם, ולהבטחה: הפעלתו לא תפגע בצביון החילוני של הקיבוץ

יעקב דרומי



"הזכות לקיים פולחן היא זכות יסוד חוקתית", טענו שלושה מתושבי ההרחבה בקיבוץ כפר מנחם, ואמרו כי על הרשויות וגופי השלטון המקומיים, ובהם המועצה והוועד המקומי, "החובה לאפשר לתושבים ביישוב לממש את זכותם זו, ככל שלא יהיה בכך לפגוע באופן בלתי-מידתי באינטרסים אחרים של היישוב או של תושביו". השלושה עתרו בשלהי שנת 2014, באמצעות עורכי הדין חגי מירום, שגיא מירום ומקבי מירום ("מירום, עורכי דין"), לבית המשפט המי חוזי לעניינים מנהליים בבאר שבע, כרי שידרה לקיבוץ כפר מנחם, למועצה האזורית יואב ולוועד המקומי כפר מנחם להקים בית כנסת בקיבוץ. משנקלטו 150 משפחות ל"הרחבה קהילתית", אמרו העותרים, "לא ניתן עוד להותיר את הפרודגטיבה לקביעת מטרות השימוש במבני הציבור ביישוב בידי חברי הקיבוץ בלבד". בית המשפט המחוזי נמנע מקיום דיון לגוף השאלה בדבר הזכות של תושבים להקמת בית כנסת ביישוב יהודי, והמריץ את הצדדים להגיע לכלל הידברות ביניהם. לנוכח עמדה זו של בית המשפט, התכנסו נציגי הקיבוץ והוועד המקומי (באמצעות עו"ד איתן מימוני),

יחד עם האגודה של "מתיישבי כפר מנחם", ויצרו מתווה מוסכם, בשיתוף פעולה עם המועצה האזורית (באמצעות עו"ד חן סומך), שהביא למחיקת העתירה לבית המשפט, תוך התחייבות כי היא לא תוגש פעם נוספת נגד "מוסדות היישוב". לפי מתווה זה הסכימה המועצה להעמיד לרשות הוועד המקומי, כבדרשות, מבנה לתקופת הרשאה עליה יוסכם, אשר ישמש כמקום תפילה, ובתנאי שהפעלתו לא תפגע בצביון החילוני של היישוב. לעת יבקשו התושבים להקים מבנה קבע לצורך הפעלת בית כנסת, נקבע בהסכם, ייע שזה הדבר בהתאם לרוח הקהילה ולאחר קבלת החלטה של רוב תושבי היישוב. עוד הסכימו הצדדים כי אם תתעוררנה בעתיד מחלוקות ביניהם, הם ינסו ליישבן תחילה בהליך גישור, לפני פנייה לערכאות. תורם מאנגליה תרם ספר תורה, אחרים תרמו את הציוד הדרוש להפעלת בית הכנסת, וביום תמישי האחרון (18.2) נתנך המקום והתקיים בו טקס הכנסת ספר תורה, בנוכחות תושבי הקיבוץ ואורחים. עו"ד מקבי מירום, שייצג את העותרים, שמח על ההסכמות שהושגו כמור"מ בין עורכי הדין של הצדדים ומביע תקווה שבית הכנסת יופעל בצורה מכובדת ולא יהווה מטרה לחברי הקיבוץ או פגיעה בחירותם.